
Mtauw.com]

Sent: Mon 7/3/2023 9:13:25 AM

Subject: RE: bodemonderzoek nav Blow down buiten bedrijfsterrein
Received: Mon 7/3/2023 9:13:00 AM

Hoi js

en akkoord om geen onderzoek te doen naar asbest, het was een wens.

Met vriendelijke groet,

Omgevingsdienst

Regio Arnhem | senior Projectleider

Team Programma's, Projecten & Innovatie

Programma's:

provinciale aandachtsbedrijven / complexe HH -

Eusebiusbuitensingel 75 Omgevingswet

Postbus 3066 -SPUK IBP Versterking VTH

6802 DB Arnhem telefoon

(+31) (0EEN

Verzonden: maandag 3 juli 2023 11:08

Aan:

52e]CE:

Onderwerp: RE: bodemonderzoek nav Blow down buiten bedrijfsterrein

Ea, bedankt voor je antwoord. Ik stem dit nog even met | 5.1.2e Bj en kom er op terug.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

(kwaliteits)coordinator meten en advies/ adviseur lucht en geur

Omgevingsdienst Regio Arnhem

Eusebiusbuitensingel 75, 6828 HZ Arhem | Postbus 3066, 6802 DB Arnhem

T 06 5

Indien deze monsters worden geanalyseerd op asbest kan dat enkel en alleen een kwantitatieve analyse zijn waarmee een antwoord Ja of Nee

wordt verkregen. Wij raden deze vorm ten zeerste af omdat de monstername voor deze monsters is niet uitgevoerd conform protocol 2018. Er is

geen gat gegraven dat voldoet aan de minimale vereisten (30 x 30) en er heeft geen visuele inspectie van het uitgegraven materiaal

plaatsgevonden op asbest.

Als er sprake is van een asbestverdenking dan adviseren wij om het onderzoek conform de nom uit te voeren.

Met vriendelijke groet,
5 Js

Adviseur Bodem & Water

TAUW bv

Handelskade 37

Postbus 133

7400 AC Deventer

M +31

Verzonden: maandag 3 juli 2023 10:19

Aan: Dtauw.com>

@

odra.n|>;ESES">
Onderwerp: RE: bodemonderzoek nav Blow down buiten bedrijfsterrein

44292968 0566



We krijgen nog vragen of er asbest is aangetroffen in de depositie. We hebben dit niet onderzocht en er is geen monster meer

beschikbaar.

Is het mogelijk om in enkele monsters (die het dichtsbij de centrale zijn genomen) naar asbestdeeltjes te kijken (als eerste check) ?

We horen het graag even.

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

(kwaliteits)coordinator meten en advies/ adviseur lucht en geur

Omgevingsdienst Regio Arnhem

Eusebiusbuitensingel 75, 6828 HZ Arhem | Postbus 3066, 6802 DB Arnhem

2odre.n>; odra.nl>

Onderwerp: FW: bodemonderzoek nav Blow down buiten bedrijfsterrein

HoiEEBA,

Ter informatie. Mail spreekt voor zich. Mocht je nog vragen/opmerkingen hebben je weet ons te vinden.

Met vriendelijke groet,

Omgevingsdienst

Regio Arnhem | senior Projectleider

Team Programma's, Projecten & Innovatie

Programma's:

-provinciale aandachtsbedrijven / complexe HH -

Eusebiusbuitensingel 75 Omgevingswet

Postbus 3066 -SPUK IBP Versterking VTH

6802 DB Arnhem telefoon

(#31) 0}

Verzonden: dinsdag 20 juni 2023 20:14

| € odrn.nl>; EEE

Onderwerp: RE: bodemonderzoek nav Blow down buiten bedrijfsterrein

HoiERN,
Engie en hun advocaat hebben ons ervan proberen te weerhouden om de locatie te bezoeken. Op een wat onplezierig manier

hebben wij aangegeven het onderzoek door te zetten om ons te vergewissen dat er geen risico’s voor het milieu zijn. Wij hebben

een tussenstap ingelast en vanochtend samen met Tauw de locatie bezocht om te beoordelen of onze onderzoeksopzet correct is.

Naar aanleiding hiervan heeft Tauw het boorplan aangepast (afgeslankt). Tauw neemt volgende week dinsdag en woensdag

monsters.

Ik deel het rapport van Bioclear met Tauw zodat zij hiermee rekening kunnen houden.

Ik stel voor het rapport van Bioclear pas te delen met derden als Tauw haar rapportage ook gereed heeft en we gezamenlijk

dezelfde conclusies delen.

Met vriendelijke groet,

Omgevingsdienst

Regio Arnhem | senior Projectleider
Team Programma's, Projecten & Innovatie

Programma's:

-provinciale aandachtsbedrijven / complexe HH -

Eusebiusbuitensingel 75 Omgevingswet

Postbus 3066 -SPUK IBP Versterking VTH

6802 DB Arnhem telefoon

51 (1EREN
44292968 0566



Verzonden: dinsdag 20 juni 2023 16:21

Dodra.nl>;
E odrn.n!>; EEE

E----BEE
Onderwerp: bodemonderzoek nav Blow down buiten bedrijfsterrein

Dag allen,

Wij hebben Bioclear gevraagd te bekijken welke potentiële invloed de blowdown van Engie op de bodemkwaliteit buiten het

bedrijfsterrein gehad kan hebben.

Hun conclusie is dat het allemaal meevalt en dat een fysiek bodemonderzoek geen toegevoegde waarde heeft.

Rapport heb ik bijgevoegd. Wellicht ook goed om dit met TAUW te delen.

sr. adviseur bodem en ondergrond

%S Nijmegen

Gemeente Nijmegen

c ESE

bereikbaar op dinsdag, woensdag, donderdag, vrijdag
l

44292968 0566


